
Technický list výrobku  

 

 strana 1 ze 3 

Lepidlo WAKOL D 3320 

Oblast použití 

Disperzní lepidlo s dlouhou dobou otevřenosti 

pro pokládku na správně připravené savé podklady v interiéru: 

• LVT podlahy 

• homogenní pryžové podlahy do tloušťky 2,5 mm 

• heterogenní pryžové podlahy do tloušťky 4 mm 

• textilní podlahy s PVC, PUR nebo latexem 

pro pokládku na správně připravené savé a nesavé podklady v interiéru: 

• homogenní a heterogenní PVC v rolích nebo dílcích  

• CV podlahy 

Speciální vlastnosti 

 

1)  Dle kritérií GEV v normě EMICODE EC1 PLUS: velmi nízko emisní 
2)  Emisní třída A+ dle francouzských zákonů 
3)  Materiál bez obsahu rozpouštědel pro pokládku podlah, dle TRGS 610 
4)  Emisně certifikovaný konstrukční produkt v souladu s DIBt principy: Wakol GmbH, 66954 Pirmasens 
5)  Polská značka B pro stavební výrobky v souladu s EN 14259 
6)  Produkt námořního vybavení dle nařízení 2014/90/EU notif. Orgán 0736 Modul B a D; Prohlášení o 
vlastnostech dostupné online na www.wakol.de 
7)  Vhodný pro použití pod kolečkové židle 
8)  Vhodný pro použití pod kolečkové židle 
 

Technické údaje 

Základní surovina:  akrylátová disperze 

Doba odvětrání:  cca. 5-20 minut v případě savého podkladu, cca 30-40 min 
v případě nesavého podkladu 

Doba zpracovatelnosti:  cca. 30-50 minut v případě nesavých podkladů 

Čistící prostředek:  voda, než lepidlo začne zasychat 

Doba skladování:  cca. 12 měsíců při pokojové teplotě 

Teplota skladování:  citlivé na mráz – neskladovat při nižší teplotě než +5°C 

 

 

 



   

 strana 2 ze 3 

 
 

Distributor: LiKOR, s.r.o., Mírové náměstí 1585, 263 01 Dobříš, Tel. 318 533 011, Fax 318 533 019, akt. 0824 
www.likor.cz 

Výrobce: WAKOL, GmbH    www.wakol.de 

 

 

 
 
 

Aplikace a spotřeba*:   

TKB A1   280-280 g/m2  CV podlahy 

TKB A2   300-350 g/m2 LVT, CV a pryžové podlahy, homogenní i heterogenní PVC 
v rolích i dílcích  

TKB B1   400-450 g/m2 textilní podlahy s PVC, PUR nebo latexem 

*spotřeba závisí na struktuře a savosti podkladu 

Podklad 

Podklad i podmínky v místě pokládky musí odpovídat požadavkům aktuálně platných norem 
a technických listů. Podklad musí být trvale suchý, pevný, rovný, bez trhlin, nečistot a jiných 
látek ovlivňujících přilnavost.  

Na nerovné podklady nejprve naneste vhodnou nivelační stěrku WAKOL. Dodržujte 
doporučení ohledně doby schnutí a následné penetrace uvedené v příslušném technickém 
listu.  

Při pokládce homogenních PVC a CV podlah na nesavé podklady je nezbytné podlahovou 
krytinu položit do lepidla ve chvíli, kdy lepidlo již není mokré, ale na povrchu lepidla zůstává 
lepivý film (lepí jako malířská páska). Než dojde k plnému vytvrzení lepidla, nezatěžujte 
podlahu plošně ani bodově aby nedošlo ke vzniku otlaků, které by v této fázi mohli být 
způsobit vytlačení lepidla v místě zatížení. 

  

Použití 

Před použitím lepidlo dobře promíchejte. Naneste lepidlo pomocí vhodné zubové špachtle 
rovnoměrně na podklad a vyvarujte se tvorby louží. Lepidlo nechte odpovídající dobu 
odvětrat a poté položte podlahovou krytinu do lepidla a dobře ji přitlačte. Po chvíli celou 
plochu převálcujte. 

Pryžové a LVT podlahy musí být zpravidla pokládány v době, kdy je lepidlo stále vlhké a po 
uplynutí jedné hodiny od lepení je nezbytné je znovu zaválcovat. Problémové rohy můžete 
zatížit. 

U nesavých podkladů vyčkejte s pokládku do té doby, než započne lepící fáze (po uplynutí 
doby odvětrání kdy lepidlo na dotyk už nelepí). Po krátké době lepenou krytinu opět 
zaválcujte. 

Důležité pokyny 

Nezpracovávejte materiál při nižších teplotách než +15 °C na podlaze a +18 °C v místnosti. 
Stejně tak je doporučeno rozpětí vlhkosti v místnosti, kde budou prováděny práce, mezi 40 
% a 65 %, maximálně 75 %. Všechny údaje uvedené v tomto technickém listu jsou 
stanoveny při   +20 °C a 50 % relativní vlhkosti vzduchu. 



   

 strana 3 ze 3 

 
 

Distributor: LiKOR, s.r.o., Mírové náměstí 1585, 263 01 Dobříš, Tel. 318 533 011, Fax 318 533 019, akt. 0824 
www.likor.cz 

Výrobce: WAKOL, GmbH    www.wakol.de 

 

 

 
 
 

Během zimních měsíců zvyšte teplotu v dané místnosti i pracovní teplotu materiálů ve 

správný čas.  

Zaručujeme vysokou kvalitu našich výrobků. Všechny údaje jsou založeny na testech za 
standardizovaných podmínek a dlouholetých praktických zkušenostech. Pokud je výrobek 
použit na jiný materiál a jiným způsobem, než je uvedeno v technických informacích, 
nemůžeme zaručit vlastnosti výrobku uvedené v tomto listě. V tomto případě doporučujeme 
provést dostatečné zkoušky vhodnosti použití. Dále je třeba dodržovat pokyny výrobce 
podlahové krytiny a aktuálně platné předpisy. V případě nejasností Vám rádi poskytneme 
technické poradenství. 

 

Informace o výrobku v jejich poslední verzi naleznete na  www.wakol.com. 

Tento technický list byl vydán 14.12.2021 a aktualizuje všechny předchozí verze, které tak 
ztrácí svoji platnost. 

 

Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz 

 

 

 

http://www.wakol.com/
mailto:info@likor.cz

